



## SOMMAR MED SÅGVERKSFOLKET

### Årsmötet i april var lite nyttändning

Det första fysiska årsmötet efter pandemiåren blev en välbesökt och trevlig tillställning. Vi blev visade runt i Johan Löfqvists satsning på företagssamarbete i SKRÅ, tidigare kyrkskolan. Där jobbar olika företag, både små och lite större och vi utnyttjade en möteslokal. Ny inredning visar tydligt kopplingen till sågverks-epoken med bilder och träinslag inspirerade av brädstaplar. Efter själva årsmötet där några nya styrelseledamöter blev invalda berättade **Projektledaren Astrid Göthe Ålin** om saneringen av Nyviks sågverksområde. Hon gav

en historisk tillbakablick för sågverket och berättade om alla faser av saneringen med start redan 2007. Arbetet syns tydligt med all skog avverkad och en massa förgiftad jord bortfraktad. Det gamla pannhuset revs också. Det var impregnering av virke som har avsatt föroreningar, ett ganska vanligt fenomen bland sågverken. Årsmötesprotokollet bifogas detta medlemsblad.

### Nya tag i styrelsen

Årsmötet valde två nya ledamöter istället för Sandra Dahlberg och Jan Knuts som avböjt fortsatt styrelsearbete. Det är Björn Amnow som är uppvuxen i sågverks- och



*Nyviksågen 1937*



*Pannhuset och avverkad brädgård, 2018*

massaindustrimiljö i Nensjö i Ådalen men alnöbo i Hartungviken sommartid, och Per Spjut som är alnöbo hela året i Släda.

### **Styrelsemöte i juni**

Vi tyckte att det skulle vara spännande att vidga vårt geografiska perspektiv på sågverksepoken från Alnö till åtminstone länet och kanske norrlandskusten. Alnö är förvisso en central del av koncentrationen av sågverk i Norrland men det vore bra att lära oss lite mer om inte minst Ådalen och övriga kusten. Så det får bli en stimulerande uppgift under kommande vinter.

### **Sommaren då?**

Vi har blivit lite bortskämda med att olika föreningar hör av sig och vill veta mer om sågverksepoken, så har det varit det senaste året. Nu i sommar, nu på lördag 8 juli, ska vi berätta om Alnös bidrag till sågverkshistorien för Östanbäcks släktförening med rötterna i Junsele. 50 personer kommer från hela landet för ett årsmöte som man brukar lägga på olika historiska platser dit släktingar utvandrat. I år är det alltså Alnö. Maria Törby i styrelsen har plockat fram många släktkopplingar mellan Östanbäcksfamiljer och alnöbor.

### **Studiebesök planerar vi för**

De moderna industrier som följt på sågverken är också värda att titta närmare på. Vi jobbar på besök i Östrandsfabriken och det som händer på Ortvikens även om en brand på Renewcell gjorde att vi fick skjuta på ett besök där. Vi återkommer till hösten.

### **Ge oss gärna tips!**

Har du idéer om något du skulle vilja ha ett föredrag om eller besöka, så hör av dig till oss i styrelsen

### **Glömt betala årsavgiften?**

Vi märker själva i styrelsen att man gärna behöver få en påminnelse för att kolla om man kom ihåg det i början av året. Vi orkar ju inte skicka ut personliga fakturor utan hoppas det ska funka ändå.

Årsavgiften är trots dessa inflationstider oförändrat 100 kr. Den betalas enklast via bankgiro 5909-5117 eller Swish 123 290 6691.

### **Många returer på mejlutskick**

Vi märker när vi skickar ut medlemsbladen att flera har inaktuella mejladresser, det kommer tillbaka ett antal. Vi har pratat om att göra ett sms-utskick eller ringa till dem som har ny adress för att datera upp medlemslistan

# ALNÖ SÅGVERKSMINNEN

## EN KARTGUIDE TILL MINNENA AV EN INDUSTRIEPOK



FÖRENINGEN SÅGVERKSFOLKET, ALNÖ

### **Hemsidan ska bli klar så snart som möjligt**

Vår hemsida som ska berätta mer fylligt om Alnö Sågverkshistoria är fortfarande under färdigställande. Annat har kommit emellan. Nu är målet satt till augusti.

### **Kartguiden finns på flera ställen och går åt**

Den turguide till sågverksminnen som vi uppdaterade för ett par år

sedan går succesivt åt och finns att hämta för intresserade på ICA Alnö, Carlsvikspiren, Alnö Hembygdsgård och Kulturmagasinet. Vi ska också prata med andra som kan vara intresserade att dela ut den. Vill du ha några exemplar att dela ut till vänner, så hör av dig till ordförande Hans.

### **Värva en vän och granne**

Vi tar gärna emot mer stöd för det arbete vi gör för Alnö's historia och utveckling. Det kan vara både som aktiv medlem eller bara som stödjande. Så har du en vän och kanske granne som kan delta i arbetet, tveka inte att värva hen som medlem i Sågverksfolket. Glöm inte att ange både postadress, telefonnummer och mejladress så att vi kan nå de nya med vår information.

Styrelsen genom Hans Gillgren, ordförande

[hans.gillgren@gillark.se](mailto:hans.gillgren@gillark.se)

070-399 18 60